relacionadas que superen los montos antes citados, por lo tanto, la Sucursal no estará
obligada a la presentación del Anexo e Informe integral de Precios de Transferencia
al Ente de Control.

SANCIONES.

De la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.

No se han aplicado sanciones a la Sucursal, sus Directores o Administradores, por
parte de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, durante los ejercicios
terminados el 31 de diciembre de 2016 y 2015.

De otras autoridades administrativas.

No se han aplicado sanciones a la Sucursal, sus Directores o Administradores,
emitidas por parte de otras autoridades administrativas, durante los ejercicios
terminados el 31 de diciembre de 2016 y 2015.

33

INCLAM S.A. (Una Sucursal del Grupo INCLAM)

Notas a los estados financieros

(Expresadas en dólares)

A A AA A A

28. CAMBIOS EN ESTIMACIONES Y POLÍTICAS CONTABLES.

AL 31 de diciembre del 2016 la Compañía determinó ajustes sobre los activos por
impuestos corrientes, afectando a sus estados financieros más antiguos como se
presentan a continuación:

Reformulación del Estado Separado de Situación Financiera al 31 de diciembre del
2015

Saldos

previamente Saldos
reportados Ajustes ajustados

Activos:
Activos corrientes
Activos por Impuestos corrientes 371,939 (98,859) 273,080 A _ ÁA 24.

Patrimonio:
Resultados acumulados 15,874 (98,859) (82,985)

Reformulación del Estado Separado de Resultados Integrales al 31 de diciembre del
2015,

Saldos
previamente Saldos
reportados Ajustes ajustados

Gastos:
Otros gastos (2111) (98,859) (100,970) xq_A( A ——— _——————-

29. HECHOS POSTERIORES A LA FECHA DE BALANCE.

Con posterioridad al 31 de diciembre de 2016 y hasta la fecha de emisión de estos
estados financieros (Junio 19, 2017), no se tiene conocimiento de otros hechos de
carácter financiero o de otra índole, que afecten en forma significativa los saldos o
interpretación de los mismos.

30. APROBACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS.

Los estados financieros por el año terminado el 31 de diciembre de 2016 han sido
aprobados por la Administración de la Compañía el 19 de Junio de 2017.

34